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زاگــرس از هر ســو در حال ســوختن اســت امــا هنوز 
و  کهگیلویــه  در  نــه  و  خوزســتان  در  نــه  بالگردهــا 
نپاشــیده اند.  آن  دل  آتــش  بــر  آبــی  بویراحمــد 
صاعقــه ای کــه مــردم بوشــهر و کازرون عصــر روز 
پنجشــنبه در آســمان دیدنــد کــوه ســیاه را به آتش 
کشــاند و آنقدر شــعله هایش را گســترش داد که به 

منطقه شاه پسرمرد و درنگ نیز رسید. 
همزمــان بــا کوه ســیاه در بوشــهر منطقــه حفاظت 
شــده خائیز نیز شعله کشید و بخش بسیار زیادی از 
آن ســوخت. فعالان حوزه محیط زیست در این دو 
استان شب جمعه، شبکه های اجتماعی را فرصتی 
برای رساندن فریاد مراتع و جنگل هایی که بی وقفه 
در آتــش ســوخت، دیدنــد و اعــام کردنــد منطقــه 

برای اطفای حریق نیاز به بالگرد دارد.
 یــک روز پــس از آن، بالاخــره دو بالگــرد از ســمت 
اســتان فــارس به  ســمت کوه ســیاه بوشــهر رفت تا 
بتواند این منطقه را از شعله های آتش برهاند ولی 
آن طــور کــه »مهتاب بذرافکــن« فعال و پژوهشــگر 
محیط زیســت بوشــهر بــه »ایــران« می گویــد: »هر 
دو هلیکوپتــر دچــار نقص فنی شــدند و نتوانســتند 
کوه ســیاه را از دهان آتش بیرون بکشــند و آتش به 

سمت دیگر مناطق استان رفت.« 
 »محمــد داســمه«، وکیــل و فعــال محیط زیســت 
در  شــب جمعه  منطقــه  ایــن  شــده  شــناخته 
گفت و گــو بــا »ایــران« از وقــوع آتش ســوزی بســیار 
وحشــتناکی در این منطقه خبر می دهد و می گوید: 
»شــعله های آتش آن قدر زیاد اســت که هیچ کاری 
از دو محیطبــان و ســه جنگلبــان حاضــر در منطقه 
آتــش در  رقــص  بــه تماشــای  و همــه  برنمی آیــد 
خائیز نشســته اند.« او از رقص آتش بین دو اســتان 
خوزســتان و کهگیلویــه و بویراحمــد خبــر می دهــد 
می گویــد: »توده هــای آتــش در دره بــالا می آینــد با 
باد به ســمت دهدشــت می روند و دوباره به سمت 

علمدار و بهبهان برمی گردند.«
به گفتــه داســمه، آتش ابتــدا چند نقطــه کوچک از 
خائیز را زخم زده بود اما آن قدر بی توجهی شد  که 
آتش از بهبهان گذشــت و به دهدشــت و کهگیلویه 
و بویراحمد رســید. حســاب کتاب هــای او می گوید: 
»بیــن ۷۰۰ تــا ۸۰۰ هکتــار از مراتــع و جنگل هــای 
بهبهــان و دهدشــت طعمــه حریــق شــده اســت.« 
زمانی که او با »ایران« گفت و گو می کند در روســتای 
تنگ شیخ  قرار دارد و می گوید: »هیچ کاری از کسی 
برنمی آیــد نــه دمنــده ای وجــود دارد نــه تجهیزات 
اطفــای حریــق. صدها هکتــار از اراضــی منطقه در 

حال ســوختن اســت و ما در کنار دو محیطبان و سه 
جنگلبان به تماشــای آتش نشسته ایم! »عبدالستار 
جالی، رئیس اداره منابع طبیعی بهبهان در پاسخ 
به اعتــراض آنان و در گفت و گو بــا روزنامه »ایران« 
می گویــد: »ده آتش کوب در اختیــار جنگلبانان قرار 
دادیــم.« فعــالان می گوینــد آتش ســوزی در ارتفاع 
قــرار دارد و امکان بردن آتش کــوب ها وجود ندارد 
عاوه بر آن نمی توان به ۵۰متری شــعله ها نزدیک 
شــد. جالــی همچنیــن دربــاره حضــور بالگردهــا 

می گوید، توانســته اســت مجوز حضــور را بگیرد و تا 
۱۰ دقیقه دیگر )زمان تنظیم این گزارش( بالگرد ها 

به کمک می آیند.
و یــک خبــر امیــدوار کننــده را در پایــان ایــن گزارش 
بخوانیــد: امیــر ســرتیپ »نــوذر نعمتــی« جانشــین 
فرمانده نیروی زمینی ارتش اعام کرد در ادامه روند 
مهار آتش سوزی جنگل های خوزستان از روز گذشته 
گــردان بلیات تیــپ ۳۹۲ زرهی با حضــور در مناطق 

جنگلی خسرج به مهار آتش سوزی پرداخت.

 گــروه ایران زمین/ باموافقــت رهبر معظم انقاب 
۵۰ میلیــون یــورو از محل صندوق توســعه ملی در 
بودجه امسال برای حل مشکات فاضاب اهواز در 

استان خوزستان در نظر گرفته شد.
»غامرضــا شــریعتی«، اســتاندار خوزســتان در 
گفت و گــو بــا »ایــران« بــا اعام ایــن خبر افــزود: این 
مبلغ به پیشــنهاد دولت و موافقت مجلس شــورای 
اســامی و اجــازه رهبــر معظم انقاب بوده اســت و 
احتمالاً مبلغ ۵۰میلیون یورو دیگرهم سال آینده به 
 ایــن بخش اختصاص داده شــود کــه در این صورت 
تا ۳ ســال آینده مشــکل فاضاب اهــواز حل خواهد 
شد. استاندار خوزستان با بیان اینکه رفع کامل مشکل 
فاضاب اهواز 4 هزار میلیارد تومان هزینه لازم دارد 
تصریح کرد: هم اکنون با اختصاص ۵۰میلیون یورو 

از صندوق توســعه ملی موافقت شــده و 4۰میلیون 
یورو هم از فاینانس چین برای تصفیه خانه فاضاب 
غــرب اهــواز اختصــاص داده شــده کــه در مجمــوع 
۹۰میلیون یورو می شود. خوشبختانه تمام اقدامات 
لازم بــرای اجرای این پروژه هم انجام شــده و ظرف 
یک یا دوهفته آینده کار آن شــروع می شــود.  اجرای 
ایــن طرح ۳ ســال زمــان می برد تــا به پایان برســد. 
شــریعتی تصریح کرد: عاوه بر ۹۰ میلیون یورو ذکر 
شــده، درصورت اختصاص ۵۰میلیون یوروی ســال 
آینــده، در مجموع ۱۴۰میلیــون یورو معــادل ۲هزار 
و ۲۰۰میلیاردتومــان اعتبــار می شــود کــه ایــن مبلغ 
معادل ۵۵ درصد نیاز مشــکات اهواز است و بیش 
از ۷۵ درصد مشکل بخش فاضاب این کانشهر را 

حل می کند.

گــروه ایــران زمین/ میدان امــام )نقش جهــان( اصفهان 
در قالــب یــک طرح تحقیقاتــی به عنوان ثــروت )دارایی( 
میراث فرهنگی در دنیا ثبت و معرفی شد تا زمینه جذب 
سرمایه گذاری بیشتر برای استفاده بهینه از آن فراهم شود.
مدیــر دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشــگاه 
اصفهــان بــا اعــام این خبــر بــه ایرنا گفــت: میــدان امام 
اصفهــان بــا توجــه به ویژگی های منحصــر بفــرد میراثی، 
تاریخــی، اقتصــادی و شــهری کــه دارد در طرح تحقیقاتی 
که توســط اتحادیه اروپا انجام شــد، به عنوان ثروت میراث 
فرهنگی برای معرفی به سازمان های بین المللی انتخاب 
و معرفی شــد.  ســید کمیل طیبی با بیان اینکــه این طرح 
تحقیقاتی با عنــوان »زنجیــره جذب ســرمایه گذاری برای 
تعریــف کاربری های جدیــد از میراث فرهنگی شــهرهای 
مهم دنیا« در قالب ابََر پروژه »افق ۲۰۲۰« اتحادیه اروپا اجرا 
شــد، افزود: به تازگی، میدان امام اصفهان به عنوان دارایی 
)asset( میراث فرهنگی از ســوی اتحادیه اروپا در این طرح 

تحقیقاتــی، معرفی و ثبت شــد. افــق ۲۰۲۰ یــک ابََر طرح 
پژوهشــی اســت که اجرای آن از ســال ۲۰۱۶ توسط اتحادیه 
اروپــا در زمینه های مختلف مانند توســعه پایــدار، محیط 
زیست، انرژی پاک و میراث فرهنگی و با همکاری مؤسسه ها 
و دانشگاه های مختلف دنیا آغاز شد. طیبی با اشاره به اینکه 
دانشــگاه اصفهان به عنوان تنها دانشگاه همکار از ایران در 
این طرح تحقیقاتی از ۲ ســال گذشــته مشــارکت داشــت، 
افزود: این طرح با هدف مقایسه عملکرد استفاده مجدد از 
میراث فرهنگی و تنظیم سیستم نظارتی برای دارایی های 
میراث فرهنگی اجرا شــد به گونه ای که در قالب آن میراث 
فرهنگی شهرهایی مانند اصفهان، آمستردام، بخارست، 
لندن، پاریس، بارســلونا، اســتکهلم، میان، عمان و کازان 
مورد بررســی و مطالعه قرار گرفت.  میدان امام در بهمن 
۱۳۱۳ به شماره ۱۰۲ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد و در 
اردیبهشت ۱۳۵۸ جزو نخستین آثار ایرانی بود که به عنوان 

میراث جهانی یونسکو به ثبت جهانی رسید.
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زاگرس در آتش می سوزد
رقص آتش از بهبهان خوزستان تا دهدشت کهگیلویه و بویراحمد

 اختصاص ۵۰ میلیون یورو از محل صندوق 
توسعه ملی برای حل مشکلات فاضلاب اهواز

میدان امام اصفهان به عنوان ثروت میراث فرهنگی دنیاثبت شد

آمار صعودی کرونا در هرمزگان و بوشهر، کنترل بیماری در خوزستان

روزهای آینده هرمزگان قرمز است

کرونا در اســتان هرمــزگان شــتاب نگران کننده ای 
بــه  ســرپایی  مراجعــان  تعــداد  چنــد  هــر  گرفتــه، 
بیمارســتان ها کاهش یافته  اما تعداد بستری شدگان 
و مــرگ و میرهــا رو بــه افزایش اســت. بخش مهمی 
از دلایــل افزایش آمار مبتایان این اســتان را می توان 
به حســاب افزایش تســت های کرونا در آزمایشگاه ها 
گذاشــت اما مســئولان نگران رعایت نکردن ضوابط 
بهداشــتی بیــن مــردم هســتند. در بازارهــای جنوب 
هنگام غروب، بسیاری از مردم بی خیال کرونا به رفت 

و آمدهای عادی خود مشغولند.
دکتــر محمــود حســین پــور، معــاون بهداشــت 
دانشــگاه علــوم پزشــکی بندرعبــاس و رئیــس مرکز 
بهداشــت اســتان هرمــزگان در گفت وگو بــا »ایران«، 
از شــیب ســریع ابتا به کرونا در استان هرمزگان طی 
هفته های اخیر خبر داد و گفت: تا ۳ هفته قبل، تعداد 
بیماران ســرپایی و بدون عامــت و قرنطینه خانگی 
بیشــتر بــود و آمــار بســتری ها و مرگ و میــر نیز کمتر 
امــا در حال حاضر هم موارد بســتری در بیمارســتان 
و هم متأســفانه آمار مرگ و میر روبه افزایش اســت. 
پیش بینی می کنیم اگر همین روند ادامه داشته باشد، 
موارد بستری و آمار مرگ و میر در هفته های پیش رو 
در اســتان بالاتر برود. به  گفته رئیس مرکز بهداشــت 
استان هرمزگان چیزی که در حال حاضر درخصوص 
کادر درمان اســتان مشــهود است، خســتگی ناشی از 
کار زیــاد طــی این مــدت و همچنیــن کمبود نیــرو در 
بیمارستان هاست زیرا تعدادی از پزشکان و پرستاران 
به دلیــل مثبــت بــودن تست شــان مجبور بــه ماندن 
در قرنطینه هســتند و این مســأله باعث شــده تعداد 
نیروهای درمانی و بهداشتی ما در بیمارستان ها رو به 
کاهش برود. اگر روند بســتری شدن در بیمارستان ها 
به همین روال ادامه پیدا کند بیمارستان ها بزودی به 

حالت اشباع می رسند.
ë افزایش بیماریابی در بوشهر

در همیــن حــال دکتــر ســعید کشــمیری، رئیــس 
دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر هم در گفت و گو 
با خبرنگار ما از روند افزایشی ناقان کووید۱۹ دراستان 
بوشهر خبرداد و اظهار داشت: اما این افزایش مربوط 
به تعداد افراد بستری در بیمارستان ها نیست یعنی 
افزایــش مثبت ما مربوط به افــراد بی عامت و ناقل 
بــوده که با پیدا کــردن این افراد ســعی کردیم جلوی 
پیشرفت این بیماری را بین افرادی مانند سالمندان، 
افــراد دارای بیمــاری زمینــه ای مثل دیابــت یا تنگی 

نفس و زنان باردار بگیریم البته این بستگی به مردم 
نســبت به رعایــت کــردن پروتکل هــای بهداشــتی و 

فاصله گذاری اجتماعی دارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر درباره 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی از ســوی اصناف هم 
گفــت: در بررســی ها از اصناف هم مشــاهده شــد که 
۸۰ درصــد از آنهــا پروتکل هــای بهداشــتی را رعایت 
می کننــد اما متأســفانه برخــی مردم هنوز مراســمی 
مثل عروسی در باغ ها و خانه هایشان برگزار می کنند 
یــا میهمانی و دورهمی هــای خانوادگــی دارند که اگر 
فاصله های اجتماعی در این تجمعات رعایت نشود 
تعداد ناقان قطعاً بالاتر خواهد رفت و اگر بخواهیم 
جلوی ایــن روند صعودی افزایــش ناقان را بگیریم 

لازم است که مردم این نکات را رعایت کنند.
ë کنترل کرونا در خوزستان

از سوی دیگر دکتر سید محمدعلی علوی، معاون 
بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز 
هــم در گفت وگــو بــا »ایران« با اشــاره به اینکــه موارد 
بیمــاری کرونا در خوزســتان تفاوت چندانی نداشــته 
ومثل گذشته است، اظهار داشت: تفاوتی در افزایش و 
کاهش مبتایان نداشته ایم اما با افزایش بیماریابی ها 
تعــداد زیــادی از افــرادی کــه در تمــاس بــا مبتایان 
بودند، پیدا کردیم که خوشــبختانه عائم بالینی هم 
ندارند. با شناسایی و گرفتن تست و آزمایش از افرادی 
که در تماس با مبتایان هستند، آنها را پیدا می کنیم 
تا در قرنطینه خانگی یا در نقاهتگاه هایی که برای آنها 
در نظر گرفته شــده؛ نگهداری شــوند تــا از این طریق 

موارد گسترش بیماری کنترل شود.
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــت  معــاون 
جندی شــاپور اهــواز شــیب افزایــش مــوارد بســتری 
در بیمارســتان ها را بســیار پاییــن اعام کــرد و افزود: 
می توانیــم ایــن نویــد را بدهیــم کــه ایــن بیمــاری در 
خوزستان به طور کامل تحت کنترل قرار گرفته است و 
خوشبختانه برای بستری بیماران هم کمبود تخت یا 

مشکلی حتی در بخش های ویژه  نداریم.
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       دکتر جهانگیری در تماس تلفنی با استاندار کهگیلویه و بویراحمد:
همه تجهیزات لازم برای اطفای حریق جنگل ها به کار گرفته شود

 معاون اول رئیس جمهوری بر لزوم تاش بی وقفه و به کارگیری تمام امکانات استان کهگیلویه برش
و بویراحمد و استان خوزستان برای مهار آتش سوزی در جنگل ها بویژه در منطقه حفاظت شده 
خائیز تأکید کرد.  به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، دکتر اسحاق جهانگیری عصر جمعه در تماس تلفنی 
با اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد  در جریان آخرین وضعیت آتش ســوزی در جنگل های این استان و مناطق 
حفاظت شده خائیز شهرستان کهگیلویه و عملیات اطفای حریق در این منطقه قرار گرفت. معاون اول رئیس 
جمهوری همچنین از استاندار گهگیلویه و بویراحمد خواست از طریق هماهنگی مستمر با امیرحاتمی وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و نیز اسماعیل نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، امکانات و تجهیزات 
اطفای حریق از جمله بالگردهای آبپاش را به منطقه اعزام کنند تا هرچه ســریع تر شــاهد مهار آتش سوزی و 

جلوگیری از گسترش حریق در جنگل های مرز استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد باشیم.


